z. C. ſententia. nā er ea non datur actio. vt. C. de arbi. l. i. nec exceptio. vt. J. de arbi. l. iij. nec committitur evictio.

nis stipulatio. vt. i. de euie. l. si dicti. s. si cōpromisero.  
a Pronunciatum sit. s. per diffinitiā sententiam.  
b Sint elocuta. s. interloquēdo: vt q̄ dixit vt ad fru-  
gem melioris vite rediret. vt. C. e. l. interlocutio. Uel dix-  
it malus homo es vel similia. vt. j. e. l. ob hec. et. C. e. l.  
verbū. Et id est  
si p̄ aliquia igno-  
miniosa vba filio  
dixit. vt. C. e. l. et  
Lea q̄ pater. et hec  
est infamia facta.  
id est si interdicto  
vnde vi vel condi-  
tions furtiva q̄s  
enā diffinitiā dā  
nef. q̄ tantū defa-  
cto nō de iure in-  
famatur. vt. j. de  
acti. et oblig. l. ces-  
sat. et de vi et vi ar-  
ma. l. neg. vñ vi.  
Et hui⁹ infamie  
duo sunt effectus  
prīm⁹ q̄ a digni-  
tate repellunt. vt. C. de digni. l. ij. nisi. ppter inopiā. vt. j.  
Deinde de decu. l. gñaliter. s. spurious. itē l. qrela. vt. C. de inoffi-  
ciate fa-  
testa. l. fratres. Itēz not. hic q̄ que deliberare fuit ma-  
ta mas-  
gnū fortūtū effectū. alia non. vt. hic. et. s. de trāsc.  
gnū so-  
l. cum hi. s. si pretor. et de reb. eo. magis. s. nō passim. et  
tūnur C. de repu. l. non dubium. et. C. de sen. ex peri. re. l. fi.  
effectū. c

**D**ebuit. pone exēpli in eo q̄ seruit tradidit castrā-  
dam: q̄ in dimidiā parte bonorum puniſ. vt. j. ad. l. cor. de  
siccā. l. is qui. Itēz in eo qui exercuit cām criminalē in-  
fra duos annos nō cōpleuit. q̄ in quarta pte bonorum  
punif. vt. C. vit intra cer. tem. cri. quest. ter. l. i. et. j. et hec  
veri sunt q̄i hoc fuit exp̄liz q̄ p pecuniaria pena im-  
ponat corporalē. alioquin vtraq; imponeret si tale esset  
crime: ex q̄ vitro mō posset agi. vt. in exēpl. C. de epi.  
audi. l. nemo. itēz i pena stupr. vt. lisi. de pub. indu. s. itē-  
lex. an si. s. ita est mirabile q̄ h̄i alio dānat q̄ actū est.

**E** De exēstimatione. s. seruāda. et dic trāfactū. vt sicut  
transfactione facta liberat dōs a debito: ita ab infamia  
duriori eximū sententia. nō in speciā transfactionis p oia  
tenet. nam p transfactionē notaſ. vt. s. e. athletas. s. si. cuiž  
hic enadat. Sed hic nō sup delicto sed sup fama videt  
trāfactū. vel dic transfactū ydētū cū pto. et ideo  
nō notatur. vt. s. e. furti. s. qui iussu. Accursius.

**F** Cōseruāſſe. imo videt q̄ sic. vt. C. e. l. furti. q̄ est s.  
sol. hic deligrat: ibi nō. s. tātū res furtiva penes eū dep-  
hēta fuit. vñ furti accepti ibi fuit dānatus durius q̄ de-  
buit. et sic fama ei⁹ seruat fin ymre. et. pl. hanc reproba-  
ra. q̄ hec actio furti cōcepti hodie sublata est. vt. inſi-  
de oblig. q̄ ex delicto. naf. s. sed he. alij dicūt. vt. M. dāna-  
tū furti ita demū infamia si inſte sit dānatus: als līc  
quo ad cām de q̄ agil sibi ptiudicet: nō tā quo ad famā.  
vt. ibi. et arg. l. d. publi. indu. l. generi. sed certe illud spāle  
est in patre. secus in alijs vt hic. et. j. de fur. non pōt. Tu  
die q̄ in. l. p̄traria fuit. pproposita rei ven. vi. actio ad exhi.  
in qua delato sacramēto in litēz fuit multo plus iurati  
obvitas esset. sic enim lata sua fin iuramēto nō infamat.

**G** Eum. quem actori in pecunia debuit zdemmare.  
sed in primo casu fito.

**H** Cōnerasset. sed quō potest penaz iudec diminuere  
vel augere: cū ex legis hoc pēdeat potestate. vt. j. ad tur-

pil. l. i. s. sinuāt. et ad muni. ordine. circa prin. Rñ. hoc Index  
versu est post sententiā. s. in ipsa sententiā pot vel minuere an pos-  
rōne forte iumentis vel senectutis: vel q̄ sine dolo deli sit pena  
querat. vt. j. de penis. si q̄s aliqd. s. instrumēta. et. l. ab- minue-  
sentē. s. si. t. l. respiciendū. s. delinquit. t. j. de mino. au- re vñ au-

xiliū. s. i. et. j. ad. l. gere.

cor. defal. l. i. s. si.

t. j. ad. l. cor. vñ sic.

l. iij. s. i. Uel au-

gere vt cū multis

crassantib⁹ opus

est exēplo. vt. j. de

pe. l. aut facta. s.

fina. itez qualiter

l extraordinarijs

pot augeri vel mi-

nui. cū nulla sit p

lege statuta certa

Relpō. referas te

ad id qđ fieri solz

ex p̄suetudine de

tali crimis. qđ cū

excesseris: dicar

angere vñ minue-

re. vt arg. j. de dā. infec. si finita. s. i.

Et vt hec plene ha-

beas: dic q̄ pena pecuniaria auctavel minuta infamia

nō abolebit: multomagis nō minuit si pro corporali infi-

gatur pecuniaria. sed si pro pecuniaria imponatur cor-

poralis: sine disfunctione remittitur infamia. vt hic. et. j.

de penis. in seruō. s. i. sed si. p corporali imponit cor-

poralis: aut maior. et tūc remittit infamia. vt. j. de decu.

l. ad tēpus. et ad muni. ordine. in prin. aut minor. et tūc

si cā cognita remittit infamia. vt. C. e. l. et si seuerior. et. l.

si possidoneū. si sine cause cognitione nō remittit. vt. s.

ea. l. s. quantū. Si qras an interim dū patiſ maiorē pe-

nam vel minorē. tūc cognita sit infamis. Dico q̄ sic si

pena ad certū tps imponat. vt predicta. l. et si seuerior.

ibi ex trāfacto tpe. et. Si ho dānat statim subeat pena:

puta. p pecuniaria fūliget: nec interim est infamis. vt

in arg. q̄. j. de penis. l. in buoz. s. i.

Sed si querat an re-

legatus vel ab ordine motu recuperet honore:

vel ad nouū aspirat: distinguo: q̄ aut ex dānatione ppe Relega

tua perpetuā subit infamia qđ er predictis collig. pōt: tūc an

aut tēporale. si pteū: ad nullū aspirabit honore: l. cō possit

tradicere videatur. j. de decu. l. gñaliter. q̄. et. l. i. respon. ad hos

sed dic q̄ loquitur vbi causa cognita minuta fuit pena: noxēs

et sic infamia. et sic r̄fidebis ei qđ est. j. de fal. l. falsi. s. et aspira-

dine. nā ibi ex eo crime dānatus fuit: qđ ppetuā irro: re.

gare pōt infamia. Si tēporale interim dū est. l. f. amis nō

aspirat: sed tpe trāfacto ad nouū nō aspirabit nisi tātū

tps expectauerit quātū caruit dignitate. ppter pena.

vt. j. ad muni. ordine. et. j. de decu. l. ad tps. et. C. de his q̄

in exiliū dān. l. i. sed si veterē velut recuperare: aut va-

cat aut nō. si nō: veterē nō recuperat: et sunt hec verain

relegatio: aut simpliciter ab ordine motu. pmo casu

noua electiō admittitur. scđo. s. si remotus ab ordine

suo iure recuperat. vt. j. de decu. l. i.

**K** Cōpublici. imo est priuātū. vt hic. et. j. de cri. stel. l. i.

sed videt q̄ nō infamet. vt. j. de cri. stel. l. i. que est p̄tra. Stellio

sol. ibi dicit ipso iure nō infamare. hic dicit infamare p nat⁹ cri

sententiā fin. M. et Bul. Sed tu dic fin. Jo. distinguendū men an

an cri. stel. descendat ex causa ex qua q̄s ciuiliter dānat infamet

ius infamatur. vt ex dolo. vt. j. de cri. stel. l. iij. vt patet

per multa exempla. j. de dolo. quo casu infamat: vt hic.

## Liber Tertius.

en nō infamaretur ciuiliter condensatus, et tunc nec de hoc crimine damnatus infamatur: vt in locū contrarie pignoraticie actionis. vt. i. de pig. ac. tutor. & striam. et tunc hoc non infamatur. vt in l. contraria, et probatur hec so. i. de pu. iud. l. infamem.

**S**eu sua. sed defuncti. et est bona ratio. vt. s. e. l. fur ei. si q̄s ali. xtra enī videbat: q̄. ppter suū factum fuit dānat. vt. l. mā. l. papi. s. z. t. cū illa erat accesso ria: t. sua erat pncipalis: vide dñi obligatio extin gu. vt. j. d. fidei. l. g. aliter. Rn. q̄daz hic vtraq̄ est pncipalis vnde nulla tollit. vt. j. d. duo. re. si duo. sed tu dic q̄ hic pncipalis erat natura lis tm̄: vnde non tollit. vt. l. de fidei. heres. &. q̄ si hic fuis. s. z. nōne et hic et sua psona poterit cōueniri t. erit infamis. dic q̄ sic. vt. infi. de norā & ola au tem. siue non fuit aliqd inchoatum xtra dominii: siue fuit t. velit dimittere. s. z. vtraq̄ non potest cuz dentur adidem.

**D**icitur. pre gnātē. sc̄s se nō esse pregnātē. vt. l. s. mul. x. no. in pos. l. i. & p calūniā. Accur.

**D**ebuit. coer cti. nō vi. s. z. actione in faciūt quātū iterfuit ei qui experit. sed si filiafa. sit dabitur inquantū ad patres puerit. vt. l. s. mu. ren. no. in pos.

pretore. l. i. h. i. v. s. z. in fil. t. l. seq. in fi. Et no. hic nō impune pre decipe. tozē decipi. vt. hic. t. l. de interroga. actio. de etate & q̄ ta re nō l. z. cuit. in s. h.

**d**icit. si enī in potestate fuit tunc dic. vt. l. nō alia.

**D**onalia. pronūciatū. nō enim sufficit calūniatum patien calūniator. tia h̄. p. **C**assus est. no. patientiā haberi. p. precepto. Unde pcepto. dicit canon: negligere cu possit perturbare pueros. t. l.

et ad hoc. s. eo. l. liberorum. & finali.

**s** Nomine. sed ipsa videtur excusari ei pater iubet. nō tamen cu pati. arg. s. eo. liberorum. in fi.

**O** blic. sententie. vel diffinitive vel crām interlocu

**L**icet quis damnet suo no mine et ex suo facto ex instan tia cepta cu alio non erit infamis. h. d.

**P**aulus. **S**ermus cu nō nora te iudicū dñs a ccepit: deinde eūdē liberū et heredē instituerit: ex eodē iudicio dānatus. nō est famosus: q̄ non suo noie condemnatur. quippe cu in initio lis in eum contestata non sit.

**C** ea que nō est pregnans si vt pregnans per calūniā in possessionē mittatur: per sen tentiam infamatur. h. d. bar.

**D**icitur q̄ p. **I**pla. calūniā vētris noie in possessionē missa ē: dū se affe uerat pregnātē. **P**aulus. **C**um nō pregnās esset: vel ex alio cōcepisset. **E**buit enī **I**pian⁹. **D**coercerī q̄ pto. dece pit. Sed ea nota. q̄ cu siue po testatis esset hoc fecit.

**C** pena infamie imponit ra tione calūniā nō rōne errore: quod tene menti. h. d. bal.

**A** q̄ falsa exist. **G**at̄ matiō decepta est: nō potest videri p calūniā fuisse missa in possessionē. **P**aul⁹.

**D**ea de qua pnunciatiū est calūniā causa ea z fuisse in possessionē missa. Idq̄ erit in patre seruādū: q̄ calūniā cā

dat. vt. l. de proscenit. l. i.

**f**ungit. no. aliud exhortari. aliud mādat. vt. h. et l. man. l. i. h. v. l. et de rute. si filius. in fi. Sed arg. ztra. a. l. de ser. cor. l. i. h. persuadere.

**C**laus. crimen. i. criminalē accusationē iniuriaz. **D**ic. **T**estationē. i. scripturā comprehendentes dicta testimoniū.

**R**eprobatiū est. exp̄sse vt q̄ dixit nō adhibeo eis fidei q̄ falsi sunt. vel tacite. vt. q̄ cop. dicta nō secutus est.

**D**ebeant. sed q̄re nō cu siue exp̄sse siue tacite sint re

**I**rrrogari. in mo damnatus ex litigatio. est inc famis: sicut ipse accusator. vt. l. ad turpil. l. i. h. dicit. q̄ est s. sol. hic int locutori fuit dānat⁹: et sine cause cognitō. ibi dif finitiū: t. cū cau se cognitione. ar. s. eo. quid ergo. & quātū. et. C. eo. l. verbū. t. l. interlo cutio. Alij dicunt nō notat instigator. s. ex̄hdis sena tūlō. turpiliā. vt. hic. sed ex snia siue mente sic. vt ibi dicit. Uel dic mādator. indistin ctē tenet. sed instigator ita demūsi dat. phationes et institutū bellū accūsatorū et p moveat accūsationē: nō abs vt hic subiicit. t. in. l. cō tra.

**E**xhortatur. nō q̄ exhortat nō mādat vt hic. qui re nō si moner nō mādat. def qui vt. l. man. idē. h. si exhorta q̄s. Itez q̄ cōmen tur.

dat nō mādat. vt eo. ti. si ho non re. & cuz quidā. qui persuader nō mādat. vt. l. deposit. l. i. h. idē. pōpo. q̄ cō sulutū. p̄mitit nō mādat. vt. j. d. leg. t. cū paf. & māda to. q̄ demōstrat vt prosceneta nō mā

## Liber Tertius.

curator. s. alieni iur. nā in iuribꝫ fit q̄ non p̄t separari a cedentibꝫ. vt. l. de pecu. l. q̄s ergo. m. fl. l. sic caute df in rem sua. peccator. Itē q̄ dicit negotia. s. plura vel vñū. vt. l. e. l. q̄l. Itē mādato ibo dicit: q̄ si sine mādato hz lo cum. l. t. l. Item iō dñi: vt remoueat tutores vel curatores et prelatos eccl.

res t' p'ciatos ec-  
clesie: t' adminis-  
tratores ciuitat' s'  
t' similes q' alios  
no' p'nt facere pro  
curatores nisi lite  
cōtest. vt. i.e. nec  
ciuitatis. t. C. eo.  
Lneg. t.l. pcura-  
torib' fallutis. p-  
curatore in re sua  
q' etiā an litis pte.  
facit aliū. pcura-  
tores. vt. C. de do-  
na. illā. h' an pos-  
sum facere. pcura-  
torē vt possit aliū  
facere procurato-  
rē. arg. q' sic. t. de  
ser. rusti. pre. cum  
essent. h. i. et. t. qd  
cuiusq' vni. l. ite  
cop. h. si decurio-  
nes. qd pōt effeve-  
rū si diri q' face-  
ret certū. t. l. i.  
h' nōne etiā ser-  
vius facit. pcura-  
tore. q' tamen non  
tore cō-  
est dñs. vt. i.e. ser-  
vius autē vel oīm<sup>a</sup> rerū vel vln<sup>b</sup>  
rei esse pōt. Cōsteuit autē vel  
corā vel p' nunciū<sup>b</sup> vel p' epi-  
stolā. Quāuis qdā vt pōpo.  
lib. xxiiij. scriptis nō putet vni<sup>b</sup>  
rei mādatū suscipiētē pcura-  
torē esse: sicuti nec is qdē q' rē  
perferēdā vel epistolā vel nū  
ciū p'ferēdū suscepit: p' prie p'  
curator appellatur. Sz veri<sup>c</sup>  
est eum quoq' procuratorem  
esse q' ad vnam rem datus sit.  
**C**ūsus autē pcuratoris p'q'  
necessarius est: vt q' reb' suis<sup>b</sup>  
ip'si supesse vel nolū<sup>c</sup> vel non  
possunt: saltez p' alios possint  
v'lagere vel pueniri. Vari autē  
pcuratoz abn̄s pōt. **P**aul<sup>d</sup>  
**D**ummodo certus' sit q'  
datus intelligitur t' is  
ratū habuerit. Furiosus non  
est habēdū absens loco: q'  
in eo anim<sup>d</sup> deest vt ratum ha-  
bere non possit. **A**lpianus

Seruit uis facit, pcurat. in eo animo deest ut ratum habere non possit. **A**lpianus  
pcura = toz. et tamen non est dñs. vt. i.e. seruit  
toz cōnum quoqz. Rū.  
stituit. illud ad negotia. s̄ hic loquit ad iudicia. nāt. pcurator  
tutor et similes p̄t facere, pcuratores ad negotia. vt. i.  
nā. si procurator. s̄. si q̄s. Itē nōne hoc corrigit qd̄ de  
pedito dixi. nā cā monasterij v̄ agi posse p̄. pcuratorem.  
vt in aut. de san. epis. s̄. si q̄n. colla. ix. s̄ dico procurato-  
re pro sindico ponit. Qd̄ aut subiicit administrat: dic vel  
administrāda suscepit. vt. i. man. i. si remunerandi. s̄. i. et  
subaudias gratis. nā mercede interueniente erit locatio  
vt. i. mā. l. l. vel utilitati cōmerciū. vt. s̄. de pac. sumptus.  
**A** Uel omniu. z. et facit ad hoc vt vnius rei et plurim  
politi fieri. pcurator. vt. i. man. l. sivero nō re. s̄. nō. z. C.  
eo. ti. l. si procurator. et. l. de soul. l. vero.  
**B** Uel ne numeru. i. per nūnciationem.

**C**oncluſio. Cui per nunciatum. i. per nunciationem.  
**C**oncluſio. Sed verius. utrius corrigit. nā vnu? rei esse pōt. itē  
vniuersi nunciatōis. vt hic. t. depositi. l. l. h. si te rogaue  
procu- ro. h. differit in officio exequēdo. nā procuratorvnius  
rator et rei in sua psona xipit ſctū. vt. j. de coſti. p.e. l. eū. h. iulia.  
nūcius. h. nūcius in psona dñi. vt vredicis illi dño. vt. j. de glori. pecu.  
differit. L. qui aut. h. fina. t. l. licet.

**d** *Rebus suis, i. causis suis.*  
**e** *Vel nolunt. no. regulain ut quod ipse agere potest  
per procuratorem hoc facere possit. vt h[ic] c. i. de iniur[ia]  
sed si r[ati]o n[on] s[ed] idem i[st]i et i[st]i, per quos agere posse. pe-  
quod fallit in illustrib[us] et superillustrib[us]. vt. C. e. i. pe-  
item in causis publicis. vt. i. de pub. iudi. l. pe. s. ad cri-  
mē. item in actione populari. vt. l. eo. licet. item seruus q[ui]  
provolet in libertate. vt. C. de affer. tollen. l. i. tem. et cir-  
ca negotia est istud quandoq[ue] nam d[omi]n[u]s per se nouum*

emphiteotam debet mittere in possessionem non per procuratorem. vt. C. de iure emph. l. fi. 9. pe. Accur.

**D**ummodo certus. no. duo eē necessaria ut absens  
constituantur. pruratoꝝ et q̄ sit certus: et q̄ ratuꝝ ha-  
beat: quorū vñū deficit in furioso. qz nō h̄z animis. i. dicit pro-  
**T**em et ad litē futuraꝝ  
et in diem et sub condi-  
tione: et vsqꝝ ad diem dari po-  
tū. nec habet ut ruitur

**I**tem et ad litē futuraȝb  
et in diem iȝ sub condic-  
tione: et usq; ad diem dari po-  
~~test~~ **Parus**

**E**t fest. **p**aulus.  
**T**in ppetus. **U**lpia.

**P**resens habetur'z qui  
in hortis est. paulus.

**E**t qui in foro<sup>m</sup>:z qui in  
vib<sup>e</sup> et qui in continen

**C**vide et qui in continen-  
tibus edificijs. **T**lpian⁹.  
**C**ideo procurator ei⁹

**E** Ideo procurator ei presens esse videtur.

**C**hilius fami. pot constituere  
pcuratorem ad oia q ihe sine

**T**patre gerere p̄t. b. d. b. Idez.  
Tlius familias et ad

**H**abendū dare procurato  
rem pōt: si qua ei sit actio qua

*rem potest quia erit actio quia  
ipse experiri potest: non solus si ca-  
strum peculium habet. Sed si ipi*

trele pecunii heat. Szr lvi  
filiusfa. vtputa iniuriā passus  
fatu curata ī debu<sup>z</sup> ad iniuria

fit procuratore dabit ad iuria  
rū actionem: si forte neq; pa-

ter presens sit: nec patris pro

item. sed si ita. **S**zaliud in actore  
procuratore. Uel dic aliter fuit ibi ele-

fuisset eligentibus cum pro present  
et ipsis etiam ad futuras elegerunt.